

Regionkontoret, HR Planering och utveckling  
Helena Enstedt  
Epost: helena.enstedt@regionvastmanland.se  
Telefon:

## TJÄNSTESKRIVELSE ÅRLIG UPPFÖLJNING AV REGION VÄSTMANLANDS SYSTEMATISKA ARBETSMILJÖARBETE 2023

---

### Förslag till beslut

1. Redovisad rapport med förslag till åtgärder godkänns.

### Ärendet i korthet

Redovisning av Region Västmanlands systematiska arbetsmiljöarbete 2023.

Arbetsgivaren ska minst årligen genomföra en uppföljning av sitt systematiska arbetsmiljöarbete (SAM) för att säkerställa att arbete sker i enlighet med arbetsmiljölagen (SFS 1977:1160, 3 kap 2§ samt AFS 2001:1). Uppföljningen genomförs av regionstyrelsen på uppdrag av regionfullmäktige för att säkerställa att respektive förvaltning bedriver ett arbetsmiljöarbete i enlighet med arbetsmiljölagen och Arbetsmiljöverkets föreskrifter.

Arbetsmiljöverket har i samband med senare årens tillsynsärenden konstaterat att den övergripande strukturen för systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM) finns i enlighet med de lagkrav som ställs. Ett medskick från Arbetsmiljöverket till Region Västmanland är en önskan om fortsatt arbete med att öka förståelsen för SAM och syftet med uppföljningen. Det arbetet påbörjades under 2023 och föreslås löpa vidare under 2024 genom de föreslagna åtgärderna."

### Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

#### *Verksamhetsmässiga konsekvenser*

Beslutet medför förbättrad följsamhet kopplat till Arbetsmiljöverkets krav på systematiskt arbetsmiljöarbete. Beslutet medför inga kostnader utöver redan befintliga personalkostnader.

#### *Juridiska konsekvenser*

Ärendet bedöms inte ha några juridiska konsekvenser utöver förbättrad lagefterlevnad.

#### *Administrativa konsekvenser*

Ärendet bedöms inte tillföra några extra administrativa konsekvenser.

#### *Ekonomiska konsekvenser*

Ärendets förslag till beslut ligger inom befintlig budget.

**Hållbarhet*****Miljöperspektiv***

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

***Barnrättsperspektiv***

En prövning bedöms inte aktuell då beslutet inte rör barn eller barn som närstående.

***Invånarperspektiv***

Ärendet bedöms inte få några konsekvenser för invånarna.

**Uppföljning**

Uppföljning av åtgärder samt resultat genomförs i samband med årlig uppföljning av SAM 2024. Redovisning sker till regionstyrelsen under första kvartalet 2025.

**Beslutet skickas till**

Till diariet.